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PASQYRAT FINANCIARE

Te dhenat indetifikuese Te dhenat te tjera

O  Individuale
- Emri "J&P PRO" sh.p.k - Pasqyrafinanciare [J  Te konsuliduara
- NIPTI K72404002A -
- Adresa Rr. "Mustafa Matohiti®, Tirane - Monedha Leke

_ - Rrumbullakimi
- Periudha Kontabel

- Data e krijimit 24/1212004 Nga 01/01/201 Deri  31/12/2010
- Nr Regj Tregtar - Data e piotesimit te PF 29/03/2010
- Fusha e veprimta Media |




Shogeria "J&F PRO" sh.p.k
NIPT K72404002 A

Bilama Kowiabe! me 31 Dibyesor 2010
{rhumsat me Leke)

AKTIVET Shenime
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare Sa
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurira
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para 5c
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje .
Parapagesat per furmizime 5c
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali | aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Administratori
Gjergji Toshi

Vit 2010 Viti 2009
2,945,186 4,600,047
2,945,186 4,600,047
9,274,949

532213 763,598
9,807,162 763.598
642,502
13,193,860
642,502 13,193,860
13,394,849 18,557,505
7,313,433 5,733,609
7,313,433 5,733,609
20,708,282 24,291,114

J & P PRO SH.P.K!

INMRANE ALBANIA
NIPT: K 72404002 AI




Shogeria "J&P PRO” sh.p.k
NIPFT K7T2404002 A

Bikind Komtabe! me 31 |Dbpetor 2000
fetwmmar me |sier)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaf furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime 1atimore
Te tjera detvrime
Flua e tiera
Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shiyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tiera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime 1e lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tiera
Fitime e pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT

Administratori
Gjergji Toshi

Ta 13.711.665 8.951.019
7 406,525 511,975
b 150364 515429
Te 62,787,940 18,926,727
77056494 28,905,150
B

0 0
9 100,000 100,000
10.000 10,000
' 219396 219396

9 -1,943,452
4 -51,734,176 ~4.943.432
-56,348.212 -4.614.036
20,708,282 24,291,114

[J & P PRO SH.P.K.

TIRANE Al .H.-HNI.-".‘

NIPT: K 72404002 A




Shogeria "J&P PRO" sh.p.k

NIPT K72404002A
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2010
{ilaert we [ ke)
Shenime  Viti 2010 Viti 2009
Shitjet neto 10 75,952,169 1,957,117
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 912,096
Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme
dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet ¢ para dhe sherbimet 11 (42,814,857)
Shpenzime te tjera nga veprimiarite e shfrytezimit 12 (80,266,145) (3,264.917)
Shpenzime te personelit 13 (4,938,182) (2,648,293)
Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6 (468,065) (991,669)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit (51.622.983) (4.947.762)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 (111,193) 4,330
Fitimi (humbja) para tatimit 15 (51.734.176) (4,943.432)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 55 1.734.1 Tﬁ] (4,943.432)
p——
Administratori
Gjergji Toshi

T e pDPRDOSHP K |
J &1 l'nn} o e X o %

TIRANE ALBANIA|
lf\'ll*'l‘: K 7_:_.1_1141*:12 A |




Shogeria "J&P PRO" sh p k
NIPT K724040024

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha konmtabel 0 Junar-31 Dijetor 2010
(ehomear me | eke)

VITI 2010 VITI 2009
Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ shiryvtezimit
Fitimi para tatimit -51.734,176 0
Rregullime per:
Amortizimin 468,065 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per inleresa
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 4,150,296 0
Rritie/renie ne tepricen inventarit 642,502 0
Rritielrenie ne tepricen ¢ detyrimeve, per t'u paguar nga aklivileti 48,151,344 0
Parate e perfiuara nga aktivitetet 393,028 0
Interesi | paguar
Tatimfitimi | paguar
Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ shrytezimit 393.028 0

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale -2,047 889 0
Blerja e aktiveve afatgiata jomateriale 0 0
Te ardhura nga shitja ¢ paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese -2,047,889 0
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Te ardhura nga huamarric afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare 1,654,861 0
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 4,600,047 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,945,186 4,600,047
Administratori Financieri
Gijegji Toshi

J& P PRO SH.P.K.
TIRANE ALBANIA
(NIFPT: K 72404002 A




Shogeria "J&P PRO" sh p k

NIPT K72404002A

Pasqyra ¢ levigges se kupitaleve te veta me 31 Dhjetor 2009 dbe 2010
(shumat ne | 2ke)

Rezerva
Kapitali ligjore Fitimi i
aksionar statutore pashperndare Totali
Pozicioni me D1Janar 2009 | 040, 0040 0 229,396 329,396
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,943,432 4,943,432
Dividendet ¢ paguar
Rritje e rezerves se kapitalit 229.396 -229.3%
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1 00, D040 229,396 4943433 4,614,036
—_——— " —_——— e —————— _——
Efiekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar (1]
Fitimi neto per periudhen kontabe| -51,734,176 -51.734,176
Dividendet ¢ paguar 1]
Emetimi | aksioneve te kapitalit 0
0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 229,396 36,677,608 -56,348,212
e —_—
Administratori Financieri
Gjergji Toshi

J& PPRO SHP.KJ
FRANE ALBANIA
NIPT: K K 72404002 A |




Shoqeria_J&P PRO sh.p.k

NIPTI_K72404002A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
= Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka : - g
2 |Ndeimes - - -
3 |Makinen paisis 5231200 - 5,231,200
4 |Mijete transport - - - -
5 |komppienike 662,793 394,116 - 1,056,800
6 |zyre 1,239,082 1,653,773 - 2,892,855
TOTALI 7.133.084 2047 6889 0 9180972
Amortizimi A.A.Ma le 2010
. . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 ',é p le.!} 10 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |[Toka - | = =
2  |Ndemime - | - - -
3_|Makineri paisie vegia | 1372487 253,724 1,626,211
4 |myete transpor ! *e . - -
5 |kompjuterke l 6519 78672 85,202
6 |Zym . 20,368 135,668 156,037
TOTALI 1,399 474 468 065 (4] 1,867,539
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
= : Gjend Gjendje
Nr Emertimi | sasia o H’h mé?m Shtesa Pakesime | 0 0
1 |Toka . -
2 |Ndertime - - - -
3 _|Makinen passie vegla | 3,858,722 - 253,724 3,604,998
4 |Myete transport I - P - - -
5 |komputense , 658,174 394 115 78,672 971,817
6 |zye | 1,218,714 1,653,773 135,668 2,736,818
TOTALI 5,733,609 2047 589 468.065 7.313.433
Administratori
Gjergji Toshi

T: K 724

|J & P FRO SH.P.K
TIRANE ALBANIA

D3MIZ A




Shogeria "J&P PRO" sh.p.k
NIPT K72404002A

INVENTARI FIZIK | MALLRAVE PER SHITJE

Shogeria “J&P PRO™ sh.p.k deklaron se inventari fizik i mallrave per shitje ne daten
31.12.2010 eshte sipas tabeles se meposhtme:

|
Njesia
[ ] Gjendja fizike

Nr Emertimi matjes 31.12.2010
|1 | Conn.Pack Valpp/Conn/VF Club | Cope 9
|2 | Conn.Pack/NValpp/Conn/2G/64K Cope | 20
5 | Midcard (700 Lek Airtime) Cope 60
6 | ETopUp2Card | Vee| = 2036

ADMINISTRATORI
Gjergji TOSHI

1j «._.' l. L An'Lr . .
TIRANE ALBANI
NIPT: K 72404002 A |
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SHOQERIA __ /&P PRO sh.p.k

NIPT __ KT2404002A
Pasqyre Nr.3
| Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1T Tregh karburant
2T Tregh ushqimore, pije
3[Tregti Tregh matenaie ncertimi
4[Tregti Tregh cigaresh
S[T! | Tregt artiku) industrial
6| Tregti IFarmaci
7T Eksport malirash
8| Trogti {Tragd te yera 37,350,515
I fwtall «te ardhurave nga tregtia 37,350,515
9|Ndertim  |Ndertim banese
10 Ndertim INdarcm pune publike
|_11|Ncertim Ndéetme te bera
] Tl te ardhurave nga ndertimi | =
12 Prodhim Exsport, prodoume e ndryshme |
13|Prodhim _ Fascn L2 cdo lloji |
14|Prodhim Pratinim matenzle ndertimi .
15{Prodhim 2 odaum ushgimore |
16{Pradhim 2 odhir pye akolike, ey
17{Prodhim _ P.odaine snaigp
18/Prodhim i’ .o hidriaarcure,
19iProdnim Frognme le Lera
m Asaan o 43 ardurave nga prodhimi
20i Tracsport _ iranspot ma.rash
21|Transport "o sporl . noakombata e
22 Transport 7 anspor: ud etarash
_23|Transport i arspul ud'eis 2sh nderkombetare |
v Touslib le ardauiave nga transporti
24!Sherbimi S erooe lnancane
[ 25/Shuioinil _ S.auiaciona
26 Sherbimi _ Sie iie myekusore
27\ Sherbimi B estovant
28 Shwtbimii_ nt e
29 Sherbimi Lo Far
30 Sharoim: _ Vaprmian gl Juzive 39.513.750
31i8Sharbiml :‘JL:L'*.-)I-" LT |
32'Sheroimi  Exspcn sherbens te ndryshme |
33/Sharbimd  Prulescoe e ia
L 34 Sherbimi S0 Cire te eia J 110,752
vV | Touul it te archurave nga sherbimet 39,624,502
| FTOALL (L +llielV+V) 76,975,017 |

Te puncuauar messwrsi: per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

5

Me page der no (3.0 Dlene 0
Me page nga 15 U0 1 oan o 20 00 leke 0|
|Me page nga Z.':.. Ju) don ne GG U0 ke 17}
IMe paga nga 3¢ 501 can re 34 100 leke 2|
Me @ me ta i 5 34,170 leke I3
Touall | 54

J & P PRO SH.P.K

TIRANE ALBANI/

NIPT: K 72404002 A




“J&P PRO” Shpk Tiranc

Shenmme per Deklanmer Financrare
Pertudha 1 Janar deri 31 Dhjeror 2010

— SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Shogeria “J&P Pro” sh.p.k eshre knjuar si shogen pergjegesi te kufizuar me date
themelimi 24.12.2007, me aknvitet kryesor ne fushen e medias, me kapital themeltar ne
vieren 100,000 leke 1 cili perfagesohet nga kontributi i ortakut te vetem, njckohesisht
themeluesi, Z.Gjergji ‘Toshi,me sch ne Rr. “Mustafa Marohin”, Tirane.

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 di.14.04.2008, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.
Objekti dhe Kontributet

Shogena “J&P Pro™ shpk ka si objekr :Aktivitet ne fushen ¢ medias, prodhime
realizime, transmenime programesh artistike. Sherbime ne fushen e relekomunikacionit dhe
teknologise se informacionit te te githa llojeve, prodhimin ¢ shfrytezimin e programeve te
sofrware ne funksion te sherbimeve ne fushen ¢ telekomunikacionit et).
Bashkepunimin dhe openmin me shogen vendase dhe te huaja, per openime reciproke si
nenkontraktor 1 operatoreve ne  fushen e rtelekomunikacionitinformacionit  dhe
transmetimit te te dhenave | telefom, internet et.
Kontributi ne shogen perfagesohet nga kapital 1 ortakut te vetem, Gierggi Toshi.
Pronesia mbi Aktivet
Shogera zhvillon aktivitetin ¢ saj ne ambient zyre me huaperdone. Aktiver e sa) perbehen
nga makinen ¢ paisje pune, dhe inventar ckonomik.
Kapitali

Kapitali 1 shogense prey 100,000 leke eshte kapitali 1 regjistruar ne Qendren
Kombetare te Registnmut.
Administrimi

Shogena drejtohet nga  Admunistraton.  Admuustratorit 1+ perkasin te  gtha
kompetencat per drejimin ckzekutiv te pergyithshem.

LZbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

J& PPROSH.P.K]
TIRANE ALBANI
NIFPT: I~.‘_T-":-1: JIH1 2




“)J&P PRO” Shpk Tirane

Shenmime per Deklamer Financiare

Periudha 1 Janar deri 31 Dhjer

»
r M0

Konmabiliten eshre organizuar dhe mbajrur ne pajum me kerkesat e gt “Per
kontabilitenn”. Veprimer janc regiistruar ne menyre kronologjike dhe re komjuterizuar.
(do vepnim eshte mbeshretur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31
dhjetor 2010.

ITL.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel ¢ Shogenise * &P Pro” sh.p.k reflcktojne praknkart ¢ ket aknaviten

Aktvet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston histonke
minus amortizimin ¢ akumuluar te logantur per kohen ¢ shfrytezimit re ryre.
Amortizimi eshre llogarnitur ne dhe ne baze grupimi per Aktvetr e gendrushme
sipas normave te Ligjit Nr.8438 di.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™
Konmabiliten mbaher ne menyre te komjuterizuar me program kontabilitet:
Financa-5.

Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejrave te konstatuara.

Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes.

Llogarite ne monedhe re huaj konvertuar me kursin ¢ Bankes se Shqipenise me
31.12.2010.

4. Aktive te gendrueshme

Te trupesmara Shogena ka nje vlere neto aknvesh e gendrueshme 5,733,609 leke ¢
cila perbehet s1 me poshte:

Giendpa e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2010

Mubilje
Makineri ¢ Uhrendi & pais "
paisic punc e Zyra .
Irformat
Aksive te Trupezuara
Gijendje 01.01.2010 5,231,200 1.901 %75 7,133,084
Shiesa L] 247 889 2047 RED
Pakesime 1] 0 1]
Cijendje 31.12.2010 !.I.HE 1949764 92180972
Amortizimi
Giendje 01.01.2010 1372487 26,988 1.390.474
Shiesa 1537 214,340 A6E06S
Pakesime 0 i (1]
Cijendje 31.12.200% IEEII HI& IETE'H!
Fleria neta
a0 2000 JAS58.722 ___LBT4ART 5. 733,60
Flera neto
3122000 ;_.&m 1,708,436 T34
[J & P PRO SH.P.K.

ITIRANE ALBANIA
NIFPT: K 72404002 A |




“J&P PRO” Shpk Tirance

Shenime per Deklarnmmer Pinanciar
Periudha 1 Janar den 31 Dhjeror 2000100

Ne aktiv te bilancit paraqiten te gptha aktiver per te cilen shogena ka trull pronesie, ato
paragiten te vieresuara me vieren e tyre re hynes ne shogen, klasifikimi i tyre ne elemente te
vecante eshte ne perputhje me rregullat ¢ percaktuara nga ligh “Per Kontabilitetin” Per te
giitha ndryshimet ne Aknve re Qendrueshme ckziston dokumentacioni perkates.

{ i

Amortizina 1 Akoveve te Qendrueshme te Trupezuara eshre loganrur sipas normave te
nenit 22 te hgpe B438 date 28.12.1998"Per Tatimin mbi te ardhurat”. Llogarita e
amortizzmit eshte bere per shumen 468,605 leke, kontabilizuar edhe ne shpcnz:uw.- Sipas
lloganitjeve per efeknn fiskal shogera ka perdorur normar ligiore te amortizimit.

5. Aktive Qarkulluese shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 13,394,849 Ieke nga te
clat:
5a.Cajende iventari dbe ne proces ne vieren 642,502 leke mallra per nshigge me 31.12.2010.

31 Dhjesor 2010 31 Dhjetor 2009
Malira per rishitje 642,502 -
Totali 642,502 -

5b.Kerkesa per arketim mbi debitores 9,274,949 leke qe perfaqeson detynme per tu arketuar pas
dates 31.12.2010.

3! Dijetor 2010 3l LEEN# 2009
Kliente per
sherbime 9.274.949 -
Te tjera kerkesa 532213 763,598
Totali 532,213 T63 598

3b. Kerkesa te fera detagobet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Tatim Fitim i mbipaguar 347,500 188,172
TVSH Kreditore - 357,026
Debi fumitore 24713 -
Paradhenie per
punonjesit 160,000 218.400
Totali 532213 763,598

j & P PRO SH.P.K|
MIRANE ALBANIA |
INIPT: K 72404002 A | —t




“J&P PRO” Shpk Tirane

Shentme pet Deklanmmoet Vinanciar
Pertudha 1 Janar den 31 D Ingeror 2000100

Salikuiditete dbe vlera arke te tiera perfageson giendjen ne banke dhe ne arke me 31.12.2009.
Shogena ka logan likuiduese ne, Banken Intesa SanPaolo,BKT dhe Raiffeisen Bank ne
monedhat leke dhe euro.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Para ne dore 1,980,545 4,055,007
Para ne Banka 964,641 544,950

Totali 2,945,186 4,600,047

Likwiditetet jane paragitur ne bilanc me giendjen ¢ lloganise bankare ne daten ¢
fundit te 31 Dhjetorit 2010, ¢ cila eshte ¢ njejte me ekstratin ¢ fundit te bankes per kete
periudhe si dhe llogante ne valute jane konvertuar me kursin ¢ Bankes Shqiperise per kete
date.

6. Kapitalet e veta me ndryshimet perkatese paragiten ne tabelen me poshie:

Viti 2010 Vit 2000
Kapitali 100,000 100,000
Rezerva Ligjore 10,000 10,000
Rezerva te tjera 219,396 219,396
Fitime te pa shpemdara (4.943,432) -
Fit‘humbja e vitit (51.734,176) (4,943,432)
Totali - 12 (4,614,037)

7a. Detyrime Afatshkurtra ne viere 77,056,494 leke perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Furnitore per sherbime 13.711.665 8,951,019
Personeli 406,525 511975
515429

Detyrime tatimore 150,364
Te tjera detyrime 62.787.940 18,926,727
Totali 77,056,494 28,905,150

|J & P PRO SH.P.K.
ITIRANE ALBANIA

|L“~I1I"i‘: K 72404002 A | __




“J&P PRO” Shpk Tirane

Shenime per Deklanmer Financure
Periudha 1 Janar dern 31 Dhjeror 200100

Detynmert paraqiten me vieren e tyre per tu paguar me 31.12.2010. Llogarite ne valute jane
konvertuar me kursin e dares 31.12.2010.

7b. Detyrime Afatgjata Shogeria nuk ka detynme afarggata per periudhen ushtrimore
2010.
7 Detyrimet fiskale:

Lloganite e detynmeve fiskale paragiten me shumen per i paguar Zyres se Tatimeve Tirane per
llogante Sigurime Shogerore, TVSH dhe Tatim ne Burim.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Sigurime shogerore 23,464 105,685
Tatim Page 8508 61,600
TVSH per tu paguar 118,302 -
Tatim ne Burim - 348,144

Totali 150,364 515,429

Detyrimet fiskale jane logaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit perkates.

8. Shitje e sherbime detajoher ne tabelen vijuese dhe perbehet nga te ardhurat nga
prodhimi 1 spoteve dhe sherbimeve te tjera relevizive, distribucioni | produkteve Vodafone
81 dhe organizimi [ programit “Dancing With The Stars” Albania,

31 Dhsjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shitje mallrash 37,350,515 -
Shitje te programit DWS 38.601.654 -
Te tjera shitje 912,096 1,957,117
Totali 76,864,265 1,957,117
9.Shpenzime per materiale.
il Dn‘rfemr 2040 31 Dﬁjcﬂr 20609
Materiale te parn. mallra dhe
sherbime 42,814,857 .
Totali 42,814,857 .
J & P PRO SH.P.K||

TRANE ALBANIA
NIPT: K 72404002 A




“J&P PRO” Shpk Tirane

Shemime per Deklanmer Finang
Penudha 1 Janar dee 31 D het

¥
ifid

10.Shpenzime te personelit.
Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshre.
31 Dhjetor 2010 31 Dhjﬂar 2009
Puga 4,406,270 2,296,692
Sigurime shogerore 531,912 351601
Totali 4,938,182 1,648,293
1L.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit.
Ne kete ze perfshihen shpenzime st me poshte.
31 Dhjetor 2000 31 Dhjetor 2000
Qira ambjenti 5,902,385 -
Personel me kontrate
sherbimi 51,459,717
Shp. Organizim DWS 201,730,316 -
Transmetim spotesh 219788
Sherbime bankare 47,137 -
Blerje te ndryshme . 280,627
Shpz.Postare ¢ telekom. 157,145 110,400
Taksa dhe tarifa vendore 40,120 34,600
Penalitete&Shpz.
panjohura 569,520 2,782,166
Te tjiera 139,617 57124
Totali 145 3264917

12 Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshee.

31 Dhsjetor 2010 31 Dlsjetor 2009

Fitim nga kembime valutore T1.607 61.486
Te ardhura nga interesat 3018 126
Te ardhura te tjera financiare 36126 -
Shpenzim nga kembime
valutore (214.222) (57.281)
Shpenzime per interesa - (7.722) i -

Totali (111,193) 4331

ITIRANE ALBANIA
NIPT: K 72404002 A




“J&P PRO” Shpk Tiranc

Shenmime per Deklinmer Financiar
Perudha 1 Janar Jdert 31 D hyetor 20000

13.Fitimi Neto

Fitimi neto eshre llogantur si me poshre.

31 Dhjetor 2009
Fitim Bruto (51.734,176) (4.943.432)
Shpenzime 1e pa njohura 569,920 2.782.166
HumbjeFiskaleMbartur 0 0
Baza llogaritjes Tatimit (51.164,.256) (2,161,266)
% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi - -
Fitimi NETO (51,734,176) (4,943,432)

J&PPROS 1?‘-:"-7. 2
TIRANE .-1.[._‘. 1 A

NIEFK




KONTRATE QIRAJE

Sot, né¢ Tirané, mé& daté o3 . (g. 2010, lidhet kjo Kontraté Qiraje ndérmjet paléve 1&
méposhtme :

QIRADHENESI :

Z. Adrian DULAKU, i biri i Nikos dhe i Linkés, i datélindjes 05, Shkurt 1960, lindur dhe banues
né Tirang, né adresén Rruga “Pjetér Bogdani™ Pall. 24/4, madhor dhe me zotési & plot€ juridike pér
t€ vepruar, mbajtés i Pasaportés me Nr, Z0751963,

g€ k&t mé posht do 1€ quhet “Qiradhénési®.

QIRAMARRESI :

Shogéria “J & P PRO"™ Shpk, person juridik shqgiptar, regjistruar né datén 04.12.2007, me NIPT
K72404002A dhe me Seli né¢ Rrugén “Mustafa Matohiti” Pall. 11/K, Tiran&, pérfaqésuar nga
Pérfaqésuesi Ligjor Z. Gjergji Toshi, madhor dhe me zotési 1€ plot€ juridike pér & vepruar, mbajtés
I Pasaponés me Nr. 20096731,

Q€ kétu mé poshté do 1€ quhet “Qiramarrési®,

1€ cilét sé& bashku do 1€ quhen “Palé”.
Palét bien dakord (& hartojné ké€ Kontrat€ Qiraje pér pronén me kushtet dhe kriteret e mé&poshtéme.
OBJEKTI I KONTRATES

Né pronési 1€ Qiradhénésit Z. Adrian Dulaku éshté njé Ambjent Zyrash Nr. 1. me sipérfage 1&
pérgjthshme prej 223m’(dyqind ¢ njézet e tre metér Katror), q& ndodhet né Katin ¢ Paré Teknik. &
Shkallés Nr.2, t& godinés shumékatéshe t& ndértuar nga Shogéria “A.B.A.U.” Shpk. q& ndodhet né
Rrugén “Mustafa Matohiti” Tirang, né Zonén Kadastrale 8160, objekt i késaj kontrate giraje.
Bashké&lidhur késaj Kontrate &shié vendodhja dhe planimetria ¢ saj.

NENI 2
QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT

Ambijenti Zyré Nr. 1, me sipérfaqe 223m tdvgind ¢ njézer ¢ ire metér kairor) objekt kontrate, do 1@
pérdoret nga Qiramarrési pér nevojal e veta, me gé€llim pér ushtrimin e aktivitetit & zvriar gé |
pérgjigiet aktivitetit 1& shogérisé giramarrése. Qiramarrési nuk ka 18 dreji& 1& kryejé akuivitet tjetér si
dhe asnjé veprim tjetér pa miratimin me shkrim 1€ Qiradhénésit.

Qiramarrési nuk ka (& drejté t& lidh€ kontrata néngiraje me persona t& treté apo 1@ kryejé veprime @
tjera t& ngjashme pa miratimin me shkrim 1€ Qiradhénésit.

Qiramarrési me nénshkrimin ¢ Kontratds s& Qirasé &shté i detyruar 1& b&jé sigurimin ¢ Ambjentit
Zyré Nr. 1. pér gjaté periudhés s& girasé népérmjet nj¢ kontrate sigurimi me Shogérité e Sigurimit.

Me mbarimin ¢ afatit (& Kontratés, Qiramarrési detyrohet 1€ largojé 1& gjitha mjetet e tyre 1@ punés
(tavolina, pajisje elj) @& vendosura aty dhe ta durﬁmjé Ambjentin Zyré Nr.l, né gjendjen ¢
méparshme me Progesverbal.

1




NENI 3
KOHEZGJATIA E KONTRATES SE QIRASE

Kjo kontraté giraje lidhet pér nj& afat kohor prej 1{njé) viti. ky afat fillon nga data 01.01.2010 dhe
mbaron mé datén 31.12.2010. Palét do 1& bien dakord g€ & rinovojné automatikisht Kontratén pas
mbarimit & afatit 1(nj&) vjecar. né rast se Jang pérmbushur detyrimet ¢ parashikuara né kétg
Kontraté.

NENI 4
CMIMI I KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES

Qiraja mujore ¢ Ambjentit Zyré Nr. |, me sipérfage 223m* do 18 jeté né total do t& jet€ né vierén prej
550 euro ne muaj (Peséqind e pesédhjeté euro ne muaj).

Qiramarr¥si merr pérsipér i paguajé Qiradhénésit qirané mujore. & likujdoj& giran& mujore brenda
10 ditéve 1& para té ¢do muaji népérmjet bankés. né numrin ¢ llogarisé bankare 1& treguar nga
qiradhénési.

NENI 5
SHPENZIMET E ADMINISTRIMIT

Qiramarrési gjaté kohezgjatjes sé k&saj kontrate merr pérsipér, 1& paguajé shpenzimet ¢ administrimit
1& bashképronésisé, brenda dhjeté ditéve @ para 1€ ¢do muaji.

NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

Qiradhénési merr pérsipér 1'i dorézojé Qiramarrésit Ambjentin Zyré Nr. 1, t& ndodhur né¢ katin e
paré, & godinés. q& ndodhet né Rrugén “Mustafa Matohiti”, Tirané. Qiradhénési garanton
Qiramarrésin pér gézimin e geté dhe & liré 1 Ambjentit Zyré Nr.1. pér periudhén ¢ girasé.

Qiradhéngsi ka & drejié 1@ kérkoje pagimin e ¢mimit (¢ qirasé si dhe ckzekutimin ¢ 18 gjithe
detyrimeve 1€ tjera q& rrjedhin nga Kjo Kontraté. N& momentin e pagesds s& cmimit & qirasé,
(Qiramarrésit jané 1& detyruar 1@ paragesin edhe librezén e pagimit 1@ faturave 18 konsumit t¢ energjise
elektrike, ujit dhe telefonisé,

Qiradhénési &shté i detyruar 1'i sigurojé Qiramarrésise furnizimin me energii elektrike pér ndrigim
dhe ngrohje néprmjet KESH-it. Qiradhéndsi sshta I detyruar Ui sigurojé Qiramarrésit instalimet
telefonike né Ambjentin e Zyvré Nr. 1.

Qiradhénési garanton s¢ Ambjenti Zyré Nr. 1, &shtd i lirg nga ¢do lloj barre dhe hipoteke, detvrimi
0s¢ ¢do lloj garancie ose pengesé qé | &shté véns pronés dhe nuk &shté né konflikt givgésor.

Qiradhénési ka 1€ drejién Q€ 1€ hyjé né Ambjentin Zyré Nr. | objekt giraje pér kontroll. Né raste 18
tilla &shté e detyrueshme njoftimi paraprak dhe prezenca ¢ njé pérfagésuesi té Qiramarrésit.

| 1




NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési duhet & marré né dorézim Ambjentin Zyré Nr, 1. objekt kontrate pas konstatimit se
giendja &shté pérshtatshme pér zhvillimin e aktivitetit zyrtar. dhe ta pérdoré até ashtu sikurse &shig
parashikuar né& Nenin 2 “Q&llimi i pérdorimit t& ambjentit”, t& késaj kontrate. Me marrjen n& dorézim
& Ambjentit Zyr& Nr. 1 objekt giraje do (& pérgatitet nj& Progesverbal mbi giendjen fizike, pajisjet
dhe sendet e tjera 1& Qiradhénésit.

Qiramarrési ka & drejté & perdorimit 1& Ambjentit Zyré Nr. 1 objekt giraje por edhe detyrimin gé 1a
mirémbajé até. Qiramarrési do 18 pérdoré Ambjentin Zyré Nr. | & marré me qira sipas destinacionit
qé Eshié parashikuar né Kontraté.

Qiramarrésit duhet & béjné pagesén e qirasé né afatet ¢ caktuara né& k& Kontraté. Neé rast se

Qiramarrésit nuk paguajné girané e | (nj€) muaji Qiradhénési ka 1& drejié & zgjidhé menjéhere
Kontratén pa njoftuar paraprakisht Qiramarrésin,

Qiramarrésit jan€ i detyruar 18 paguajné t& gjitha detyrimet & rriedhin nga pérdorimi i energjisé
elektrike dhe ngrohjes me kondicioner, dhe telefonisé.

Qiramarrésit nuk ka t& drejié 1& béjné asnjé ndryshim né anén ndértimore 18 Ambjentit Zyré Nr. | pa
maré mé paré miratimin me shkrim nga Qiradhéngsi. Qiramarresi nuk duhet & shkaktojé né asnjé
ményré déme (& cilat ulin vierén e Ambjentit Zyré Nr. | t& dhéné me gira, por duhet ta ruajné dhe 1@
kujdeset pér t& si pronar

| vértetd. N& pérfundim 1é késaj Kontrate t& gjitha ndryshimet e kryera shkojné né favor 1@
Qiradhénésit pa asnjé lloj shpérblimi. Qiramarrési éshté i detyruar 1¢ paguajé t& gjitha demet ¢
shkaktuara pér faj 1& tij.

NENI §
ZGJIDHIA E KONTRATES SE QIRASE PARA
AFATIT DHE PA MARREVESHJEN E PALEVE

Kjo Kontraté do 1& zgjidhet menjéheré né ményré 1€ njéanshme nga palét si mé poshié :

Qiradhénési ka 1€ drejté t& zgjidhe Kontratén pa njofturar Qiramarrésin kur:
a) Qiramarrési nuk paguan qiran€ pasi kané kaluar nj& muaj nga data e caktuar né kontraté.
b) Qiramarrési bén ndryshime né Ambjentet e brendéshme 18 Lyrés Nr. 1 1@ cilat kané sjelle
si pasoj¢ démtimin e objektit. N& k&1& rast, Qiramarrési pérgjigjet pér démin e shkaktuar,
¢) Qiramarrési nuk pérmbush detyrimet ¢ tiera g¢ rrjedhin nga kjo Kontratg.
Qiramar@si ka 12 drejté & zgjidhé Kontratén kur-
a) Sendi i marré me qirn ka t& meta té fshehta, 18 cilat ulin n& ményré 1@ dukshme vlerén ¢
pérdorimit t& Kontraktuar
b) Kur Qiradhénési nuk i siguron Qiramarrésit gézimin ¢ geté dhe 1€ liré 1¢ sendit.
N& rastet kur Qiradhénési zgjidh kontratén pa shkage t& arsyeshme ai duhet:
a) & lajmérojé 1 (njé) muaj pérpara :
NE rast se Qiramarr®si zgjidh kontratén pa shkage 1€ arsyeshme ai duhet:
a) W lajmérojé qiradhénésin 1 (nje) muaj pérpara;




NE & gjitha rastet, Qiramarrési njoftohet nga Qiradhénési pér dorézimin ¢ Ambjentit Zyré Nr. 1. Ng&
kéto raste. ashtu si né rastin e pérfundimit normal & afatit 1& kontratés palét do & mbajné nje
Progesverbal t& nénshkruar prej tyre.

Refuzimi i respektumit € kushteve 1@ dorézimit & Ambjentit Zyré Nr. | objekt giraje nga
Qiramarrésit i japin & drejtén Qiradhnésit 1& marré objektin né dorézim né praniné e njé komisioni
1€ paansh@m, & pérb&ré nga tre individé, qofté edhe né mungesé & Qiramarrlisit.

NENI 9
ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje q&¢ mund 1€ lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve 18 késaj Kontrate
midis dy paléve, do t& zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim t& nd&rsjellté midis paléve né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e geshjeve me mirékuptim dhe kontrata shkelet nga njéra palé.
pala tjetér i drejtohet pér zgjidhje Givkatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

NENI 10
FORCA MADHORE

Asnjéra nga palét nuk mban prgjegjési pér mosekzekutimin e plot& apo 1 pjesshém & detyrimeve
qé€ rrjedhin nga kjo Kontrat€ kur Kjo gjé ka ardhur si pasojé ¢ forcave madhore ashtu si¢ pércakiohet
nga ligji.

N& k&1€ rast palét me mirékuptim dhe miratim & pérbashké& mund & caktojné njé afat tjetér 1@
arsyeshém pér ekzekutimin e métejshém @& detyrimeve, duke shtyré afatin ¢ kontratés, por jo mé
giat# se njé muaj.

Nuk do 1& konsiderohen forca madhore, pezullimet. gé kané ardhur si rezultat i veprimeve apo
mosveprimeve jo korrekte & palés me shtetin, personat fiziké apo juridiké.

NENI 11 :
SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE

Kjo Kontrat# zévend@son (€ gjitha komunikimet ¢ méparshme me shkrim dhe me gojé. Té gjitha
shiesat dhe

ndryshimet n& k&é Kontraté nuk do 1@ keng asnjé vleré ligiore né qofié¢ se nuk jané miratuar dhe
nénshkruar rregullisht nga & dy palét.

Kjo kontraté e ruan fuginé e saj ligjore dhe i shrin efekiet ¢ saj edhe mbi trashégimtarét e paléve
kontraktuese apo t€ tretét q¢ mund t€ fitojné 1& drejta reale mbi aktivitetin ¢ tyre.

NENI 12

NJOFTIMET

(do njoftim, kérkesé apo ¢do lloj komunikimi ndérmjet paléve do & béhet me shkrim né adresat ¢
pershkruara n& kété Kontrat€ duke pasur parasysh qé 1& dérgohet sa mé shpeit.
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SHOQERIA “J&P PRO™ sh.p.k
NIPTI _K72404002A
Daté, 29/03/2011

DEKLARATE

Deklaro) se Shogéria “J&P PRO” sh.p.k me NIPT K72404002A me administrator Z.Gjergji Toshi
dhe aksionere:

1. Z. Gjergji Toshi pergindja e pjesemarrjes 100 % . ka hartuar pasgyrat financiare t€ vitit 2010
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Administratori i Shoqérisé
Gijergji Toshi
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